




3

Kedves Kollégák!

Örömmel nyújtjuk át a 2019-ben már 25. 
születésnapját ünneplő Egyházi Könyv-
tárak Egyesülése új névtárát, mely az 
egyházi könyvtárosok és könyvtárak 
legfrissebb adatait tartalmazza. 
Az első ilyen jellegű kiadvány 1996-
ban készült el, melynek akkor messze 
önmagán túlmutató jelentősége volt. Az 
1950 után fokozatosan a szakmai köz-
tudat peremére szorult, a sok évtizedes 
kényszerszünet után újjászerveződött 
egyházi könyvtárak számára lehetővé 
tette a kapcsolatfelvételt és kapcsolat-
tartást, valamint egyféle bemutatkozás 
volt könyvtáros szakmai körökben. 
1999 és 2004 között minden évben 
készült frissített kiadás, mely rövid 
szellemi és lelki olvasmányokat is 
közölt – általában az előző évi találkozó 
előadásait, eseményeit. 
Miután elindult az egyesület honlap-
ja, levelezőlistája, utóbb a facebook 
fiókja, és negyedévente megjelent az 

EKE Hírlevél is, a tájékoztatás-tájékozó-
dás, informálódás eszközei már ezek a 
fórumok lettek, de változatlanul élt az 
igény, hogy az alapinformációk és ada-
tok önálló nyomtatott és elektronikus 
kiadványban is megjelenjenek, ha nem 
is minden évben.
2007-től az új névtár háromévenként, 
a tisztségviselőváltáshoz kapcsolódva 
jelent meg. 
A most elkészített névtár tartalmazza az 
elmúlt három évben történt alapadat-
változásokat, a megszűnt, összevont és 
új tagként felvett könyvtárak adatait, 
az érvényes tisztségviselők névsorát, 
elérhetőségeit. 
Meggyőződésünk, hogy az Egyházi 
Könyvtárak Egyesülése honlapján 
(www.eke.hu) elektronikus formában 
is elérhető névtár mellett nyomtatott 
kiadványunkat is haszonnal forgatják 
majd. 

Borító fotó: Tom Hermans by unsplash.com

© Egyházi Könyvtárak Egyesülése, 2020

HU ISSN 1586-4375

Előszó

Előszó



4 5

﻿

z Egyházi Könyvtárak Egyesülése 
 1994-ben alakult, amikor Kalocsán 

23 egyházi és felekezeti könyvtár kép-
viselője gyűlt össze, hogy létrehozzon 
egy minden más szakmai szervezettől 
és felekezeti hovatartozástól független, 
ökumenikus munkaközösséget. Az Egye-
sülést 1995 őszén jegyezte be hivatalo-
san a Fővárosi Bíróság.
	 A szervezet alapszabályban megfo-
galmazott célja: „… a magyarországi 
egyházi könyvtárak együttműködésé-
nek előmozdítása, lehetőség szerinti 
közös álláspont kialakítása és tapaszta-
latok kicserélése az alábbi területeken: 
a, az egyházi könyvtáraknak egyházuk-
ban és a társadalomban betöltendő 
szerepe, b, könyvtári feldolgozó munka 
és gyűjtőkörök, valamint c, muzeális 
értékek őrzése.”
	 Az Egyesülés igyekszik ellátni az 
egyházi könyvtárak érdekképviseletét 
a fenntartók és az állam felé. Feladatá-
nak tekinti, hogy az egyházi könyvtárak 
minél jobban felzárkózzanak és bekap-
csolódjanak a hazai és európai könyv-
tári, (köz)gyűjteményi, (köz)művelődési 
információs rendszerbe, hogy ezek a 
könyvtárak egyre jobban jelen lehes-
senek a nemzeti kulturális életben és a 
magyar könyvtári rendszerben.
	 Az Egyesülés legfőbb szerve a 
közgyűlés. Az ügyeket az elnök, titkár, 
kamarás, felügyelő bizottság és a tíz 

tagú elnökség intézi. A közgyűlés évente 
ülésezik, a több napos összejövetel 
programjában a közgyűlésen túl tudo-
mányos konferencia, szakmai délelőtt 
és kirándulás, valamint ökumenikus 
lelki program is szerepel. Az összejöve-
teleket minden évben más-más feleke-
zet és könyvtár rendezi.
	 Az Egyesülés tagjai az egyházi 
könyvtárak (intézmények). 2016-ban az 
Egyesülésnek 62 tagkönyvtára (ebből 
8 határon túli intézmény) és 11 fiók-
könyvtára van. 30 könyvtár szerepel 
a nyilvános könyvtárak jegyzékén. 
Egyesülésünkhöz a könyvtárak mellett 
pártoló tagként magánszemélyek is 
csatlakozhatnak. Tiszteletbeli tagjaink 
közé választjuk azokat a magánsze-
mélyeket, akik az egyházi könyvtárak 
érdekében vagy tudományos munkás-
ságukban kiemelkedő tevékenységet 
folytatnak.
	 Az Egyesülés szakmai napokkal, 
továbbképzésekkel, kiadványokkal 
is igyekszik előmozdítani az egyházi 
gyűjtemények szakmai munkáját. 
Évente négyszer jelenik meg az EKE 
Hírlevél. Megújult honlapunk (www.eke.
hu) folyamatosan tájékoztat az egyházi 
könyvtárakban folyó munkákról és az 
Egyesülés ügyeiről. Levelezőlistánk 
(eke@public.osb.hu) segíti az egyházi 
könyvtárak munkatársainak kapcsolat-
tartását. 

	 Részben az Egyesülés tevékeny-
ségének köszönhetően napjainkra 
elmondhatjuk, hogy az egyházi könyv-
tárakban szakszerűbb munka folyik. 
Ez a szerzeményezésben, a korszerű 
feldolgozásban, az olvasó-, kutató- és 
referens szolgálat megélénkülésében 
mutatkozik meg. Ennek a munkának 
előmozdítására 2010-ben kezdte meg 
működését az egyházi könyvtárak kö-
zös katalógusa és információs portálja, 
az UNITAS (www.unitas.hu), mely több 
mint 30 egyházi könyvtár számítógépes 
katalógusát egyesíti.
	 A szakmai szervezet részt vesz az 
országos programokban, a jogszabály-

alkotásban, a szakmai kerekasztal, a 
különböző kuratóriumok munkájában 
és a szakmai anyagok véleményezés-
ében (EMMI Közgyűjteményi Főosztály). 
Együttműködünk a Magyar Könyvtáro-
sok Egyesületével (MKE) és az Informati-
kai és Könyvtári Szövetséggel (IKSZ).
	 Az Egyesülés kapcsolatban áll két 
külföldi szakmai szervezettel is, az 
egyik az AKThB (Arbeitsgemeinschaft 
Katholisch-Theologischer Bibliot-
heken) – német katolikus teológiai 
könyvtárak munkaközössége, a másik 
a BETH (Bibliothéques Européennes 
de Théologie), melynek Egyesülésünk 
2002 óta rendes tagja.

A



7

1. §. AZ EGYESÜLÉS NEVE, 
SZÉKHELYE, CÍME, MŰKÖDÉSI 
TERÜLETE

1.	 Az Egyházi Könyvtárak Egyesülése 
(a továbbiakban: egyesülés, rövidí-
tése: EKE) az 1989. évi II. tv. alapján 
létrehozott és a mindenkor hatályos 
egyesülési törvény alapján önállóan 
működő társadalmi szervezet.

2. 	 Jelen alapszabály a Fővárosi Bíróság 
PK. 61685/1995/1 számon bejegyzett 
Egyesülés új, egységes szerkezetbe 
foglalt változata.

3.	 Székhelye: 1092. Budapest, Ráday 
utca 28.

4.	 Az ügyintézés a megválasztott elnök 
és titkár címén történik. Az aktuális 
változásokat folyamatosan regisztrál-
tatjuk, bejelentjük.

5.	 Az egyesülés működése kiterjed a 
Magyar Köztársaság és a szomszédos 
országok területére.

6.	 Az egyesülés alapításának ideje: 
1994. november 8.

7.	 Az egyesülés működésének időtarta-
ma: határozatlan idejű.

8.	 Az egyesülés önálló jogi személy. 
Pecsétjének felirata: Egyházi Könyv-
tárak Egyesülése 1994. A három pél-
dányban készült pecsétet az elnök, a 
titkár és a kamarás őrzi.

9.	 Az egyesülést kifelé az elnök, a titkár, 
valamint szükség esetén az elnök 

vagy a titkár megbízása alapján egy 
megválasztott elnökségi tag, gazda-
sági ügyekben az elnök, a titkár és a 
kamarás képviseli. 

2. §. AZ EGYESÜLÉS CÉLJA ÉS 
FELADATAI

1.	 Az egyesülés célja a magyarországi 
egyházi könyvtárak együttműködésé-
nek előmozdítása, lehetőség sze-
rinti közös álláspont kialakítása és 
tapasztalatok kicserélése az alábbi 
területeken:
	a. az egyházi könyvtáraknak egy-

házukban és a társadalomban 
betöltendő szerepe,

	b. könyvtári feldolgozó munka és 
gyűjtőkörök, valamint

	c. muzeális értékek őrzése.
2.	 A közös álláspont kialakítása és a ta-

pasztalatcsere érdekében az egyesü-
lés konferenciákat, szakmai napokat 
szervez. 

3.	 Az egyesülés segíti az egyházi 
könyvtárak ismertségének növelé-
sét, a könyvtári hálózatban elfoglalt 
helyének erősítését. Ennek érdeké-
ben honlapján, az Unitas portálon és 
kiadványok segítségével mutatja be a 
tagkönyvtárakat, közös katalógussal 
segíti az információkeresést. 

4.	 Kapcsolatot tart a határon túli egyhá-
zi könyvtárakkal.

AZ EGYHÁZI KÖNYVTÁRAK 
EGYESÜLÉSÉNEK 
MÓDOSÍTÁSOKKAL 
EGYSÉGES SZERKEZETBE 
FOGLALT ALAPSZABÁLYA

Az Egyházi Könyvtárak Egyesülésének Alapszabálya
Alapszabály



8 9

A l a ps za bá ly

5.	 Az egyesülés munkáját az egyházi 
gyűjteményi központokkal, gyűjte-
ményi tanácsokkal együttműködve 
végzi, azok elnökeit közgyűléseire 
tanácskozási joggal meghívja. A 
hasonló profilú világi szervezetekkel 
partneri kapcsolatot tart fenn.

6.	 Az egyesület tagkönyvtárai érdeké-
ben párbeszédet folytat a kormány-
zat kulturális és egyházügyi irányító 
szerveivel, a pályáztató szervezetek-
kel és az egyházi fenntartókkal.

7.	 Az egyesülés munkájában – az 
egyesülés elnökségének meghívása 
alapján – tanácskozási joggal, de 
szavazati jog nélkül részt vehetnek 
az egyházi könyvtárak munkájában 
érintett személyek.

8.	 Az egyesülés ajánlásai nem kötelező-
ek az egyesülés munkájában tagként 
részt vevő könyvtárak számára.

3. §. AZ EGYESÜLÉS TAGJAI

A. Intézmény tagság

1.	 Az egyesülést a történelmi múlttal 
és állománnyal rendelkező egyházi 
könyvtárak hozták létre 1994-ben, 
további egyházi könyvtárak csatla-
kozására is számítva. További tagok 
felvételéről a belépni szándékozó 
könyvtárnak írásban benyújtott kér-

vénye alapján évente dönt a közgyű-
lés.

2.	 Az egyesülésnek tagja lehet feleke-
zeti megkötés nélkül minden olyan 
egyházi könyvtár, amely az egyesülés 
szabályaival egyetértő könyvtárosát 
a részvétellel megbízza és a megbí-
zott személy az egyesülés munkájá-
ban aktívan részt vesz. 

3.	 A könyvtárfenntartók által kijelölt 
személyek az egyesülés tevékenység-
ében egyenlő jogokkal és kötelessé-
gekkel vehetnek részt, a közgyűlés 
által bármely tisztségre megválaszt-
hatók.

4.	 A tagkönyvtárak tagdíj fizetésével já-
rulnak hozzá az egyesülés fenntartási 
költségeihez. A tagdíj összegéről az 
elnökség javaslata alapján a közgyű-
lés dönt.

5.	 A tagság megszűnik:
	a.	 kilépéssel, melyet a könyvtár 

vezetőjének írásban kell bejelen-
tenie az egyesülés elnökének. Az 
elnök a kilépést köteles elfogadni, 
s azt a következő közgyűlésen 
közzétenni.

	b.	törléssel. Amennyiben valamely 
tag az elnök írásos felszólítása 
után sem tesz eleget pénzügyi 
kötelezettségének, e kötelezettség 
elmulasztását kilépési nyilatkozat-
nak kell érteni.

B. Személyi tagság

1.	 Az egyesülés tagja lehet minden 
olyan magánszemély, aki az egyesü-
lés szabályaival és céljaival egyetért, 
és akinek tagságát az elnökség javas-
lata alapján az egyesülés közgyűlése 
megszavazta.

2.	 A személyi tagság lehet pártoló tag-
ság és tiszteletbeli tagság.
	a.	 Pártoló tag lehet olyan magán-

személy, aki az egyesülés műkö-
dését erkölcsi, szakmai és anyagi 
támogatásban kívánja részesíteni. 
Felvételi kérelmét írásban kell 
eljuttatnia az elnöknek. Felvételé-
ről az elnökség javaslata alapján a 
közgyűlés egyszerű szótöbbséggel 
dönt. A pártoló tag tagdíjat fizet, 
melynek minimális összegéről 
az elnökség javaslata alapján a 
közgyűlés dönt.

	b.	Tiszteletbeli tag lehet minden 
olyan magánszemély, akit az 
egyházi gyűjtemények érdeké-
ben kifejtett tevékenysége vagy 
tudományos munkája alapján az 
egyesülés meghív a tagjai közé. 
A meghívást valamely szavazati 
joggal rendelkező tagkönyvtár 
munkatársa írásbeli előterjesztése 
és az elnökség véleménye után a 
közgyűlés egyszerű szótöbbséggel 
szavazza meg. A tiszteletbeli tagot 

tagdíjfizetési kötelezettség nem 
terheli.

3.	 A személyi tagok jogosultak részt 
venni az egyesülés valamen�-
nyi rendezvényén. A közgyűlésen 
tanácskozási joggal, szavazati jog 
nélkül vehetnek részt, tisztségre nem 
választhatók. Az elnökség írásos 
megbízása alapján képviselhetik az 
egyesülést a szakmai rendezvénye-
ken.

4.	 A személyi tagok javaslatokat te-
hetnek az Egyesülés működésével 
kapcsolatban. Az Egyesülés tiszte-
letbeli és pártoló tagjai kötelesek az 
Egyesülés alapszabályának és egyéb 
szabályzatainak, valamint az Egye-
sülés vezető szervei és tisztségviselői 
által hozott határozatoknak a vég-
rehajtására; elősegítik az Egyesülés, 
annak vezető szervei és tisztségvise-
lői által meghatározott célkitűzések 
megvalósítását. A pártoló tagok a 
pártoló tagok tagdíjának megfize-
tésével járulnak hozzá a szervezet 
működéséhez.

5.	 A személyi tagság megszűnik a sze-
mély írásban benyújtott lemondásá-
val, vagy ha a közgyűlés (az elnökség 
vagy valamely gyűjtemény javaslata 
alapján) a tagság visszavonásáról 
szavaz. Amennyiben valamely pár-
toló tag az elnök írásos felszólítása 
után sem tesz eleget pénzügyi kötele-



10 11

A l a ps za bá ly

zettségének, e kötelezettség elmu-
lasztását kilépési nyilatkozatnak kell 
érteni.

4. §.AZ EGYESÜLÉS SZERVEI 
A KÖZGYŰLÉS

1.	 Az egyesülés legfőbb szerve az 
évente tartott közgyűlés. Ha a tag-
könyvtárak 1/3-a ok és cél megje-
lölésével, írásban kéri a rendkívüli 
közgyűlés összehívását, az elnök 30 
napon belülre köteles azt összehívni. 
Rendkívüli közgyűlés összehívható az 
elnökség döntése alapján is.

2.	 Az évenként tartott rendes közgyű-
lés helyszínét, témáját és idejét az 
egyesülés munkájában részt vevő, 
szavazati joggal rendelkező szemé-
lyek határozzák meg az előző évi 
közgyűlésen.

3.	 A közgyűlésen a könyvtárakat csak 
egy-egy szavazati jog illeti meg, de 
azon az egyesülést létrehozó (vagy 
tagkérelmüket már beadó) könyvtá-
rakban tényleges munkaviszonyban 
álló könyvtárosok is részt vehetnek. 
A könyvtárat képviselő személy 
akadályoztatása esetén szavazati 
jogát átruházhatja; ezt írásban kell 
megtennie.

4.	 A közgyűlés akkor szavazatképes, ha 
a szavazattal rendelkező könyvtárak-
nak több mint a fele a tagkönyvtár 

által megbízott személlyel képvisel-
teti magát.

5.	 A közgyűlést az elnök vezeti. Aka-
dályoztatása esetén az elnökségből 
általa megbízott személy helyettesíti.

6.	 A közgyűlés egyszerű többségi, nyílt 
szavazással hozza határozatait (az el-
nök és a kamarás megválasztásának 
kivételéve, melyekre az 5§ 5. és 10. 
pontjában foglaltak az irányadóak). 
A jelenlévő, a könyvtárakat szavazati 
joggal képviselő személyek egyhar-
madának kérése alapján azonban a 
nyílt szavazás alá tartozó kérdések-
ben is titkosan kell szavazni. 

7.	 A közgyűlés az egyesülés szerveze-
tét, működését, céljait és feladatait 
érintő bármely kérdésben jogosult 
dönteni. 

	 Az egyesülés szervezetét és céljait 
érintő kérdésekben azonban a dön-
téshez a tagkönyvtárak legalább 3/4 
részéből jelen kell lennie a szavazati 
joggal megbízott személynek.

	 Amennyiben a közgyűlésen a tagok 
a határozatképességhez szükséges 
számban nem jelennek meg, az 
azonos napirenddel, de legalább fél 
óra elteltével, illetve legkésőbb 8 
napon belül összehívott megismételt 
közgyűlés a megjelent tagok számá-
tól függetlenül határozatképes az 
eredeti meghívó napirendjén szerep-
lő kérdésekben.

8.	 A közgyűlésről (és az elnökségi 
ülésekről) jegyzőkönyvet kell vezetni, 
melyet az elnök, a titkár és a jegyző-
könyvkészítő is aláír.

9.	 Az éves közgyűléshez kapcsolódva az 
aktuális ügyek megbeszélése mellett 
egy-egy (az egyesülés feladatait érin-
tő) témáról előre felkért előadókat 
hallgatnak meg a résztvevők, akik 
az előadásokról igény szerint vitát 
folytatnak.

5. §. AZ EGYESÜLÉS SZERVEI 
AZ ELNÖKSÉG ÉS A TISZTSÉGVISELŐK

1.	 Két közgyűlés közt az egyesülés 
ügyeit tíztagú elnökség bevonásával 
intézi az egyesülés elnöke. Végzi az 
Egyesülés céljainak megvalósítása 
érdekében szükséges feladatokat, 
pályázatokat nyújt be, a tagkönyv-
tárak érdekében egyeztet az egy-
házak vezetőivel, a kormányzati és 
pályázati szervekkel. Az elnökséget 
az elnöknek évente legalább kétszer 
össze kell hívnia.

2.	 Az elnökségi tagok felekezeti aránya 
a 2007. évi közgyűlés határozata 
szerint: 5 katolikus, 3 református, 1 
evangélikus és 1 egyéb felekezetű. Az 
elnökségi tagokat az egyes felekeze-
tek szavazati joggal rendelkező kép-
viselőinek javaslata alapján választja 
meg a közgyűlés. (Amennyiben a 

résztvevő könyvtárak száma és fele-
kezeti aránya változik, az elnökség 
számának és felekezeti arányának 
megváltoztatására csak a közgyűlés 
jogosult.)

3.	 Az elnökség hatáskörébe tartozik a 
közgyűlés határozatainak szorgalma-
zása, az egyesülés közgyűlésére való 
javaslattétel és – a közgyűlés külön 
felhatalmazása alapján – a hazai és 
külföldi társadalmi szervezetekkel és 
egyházi intézményekkel való együtt-
működés. Tevékenységét a közgyűlés 
által hozott határozatok alapján vég-
zi, évente beszámol a közgyűlésnek.

4.	 Az elnökségi tagok megbízatása 
három évre szól. Az elnökségi tagok 
korlátlanul újra választhatók.

5.	 Az elnököt az elnökséget alkotó 
felekezetek (katolikus – protestáns 
– egyéb) háromévenként felváltva 
jelölik. Amennyiben a soron követke-
ző felekezet nem tud a felekezetéből 
jelöltet állítani, úgy bárki jelölhető 
az elnöki posztra, aki az alapszabály 
szerint e feltételeknek megfelel. Az 
elnököt a soron következő felekezet 
képviselőinek véleményét kikérve az 
elnökség jelöli a közgyűlés által nyílt 
szavazással megválasztott elnökség 
tagjai közül, és a közgyűlés választ-
ja meg titkos szavazással három 
évre. Az elnök megválasztásához a 
szavazásra jogosult tagok minősített 



12 13

A l a ps za bá ly

többség szükséges (az összes tag 
50%-a + 1 fő). A leköszönő elnök az új 
elnököt a folyó ügyekbe bevezeti, és 
átad minden, az egyesülést érintő in-
formációt, dokumentumot és tárgyi 
eszközt.

6.	 Az elnöki és elnökségi tagi megbí-
zatás személynek szóló, azt csak 
a közgyűlés változtathatja meg, a 
személyt küldő intézmény nem.

	 A hivatalban lévő elnököt akadályoz-
tatása esetén az előző ciklus végén 
leköszönt elnök, vagy - az elnökség 
felhatalmazása alapján - az elnökség 
egyik tagja helyettesíti. 

7.	 Az elnök személyre szólóan választ 
munkájának segítésére titkárt. Titkár 
csak valamelyik tagkönyvtár mun-
katársa lehet. Szavazati joggal csak 
akkor rendelkezik, ha valamelyik 
tagkönyvtár megbízott képviselője.

	 A titkár megbízatása három évre 
szól. A leköszönő titkár az új elnököt 
és az új titkárt a folyó ügyekbe be-
vezeti, és átad minden az egyesülést 
érintő információt, dokumentumot 
és tárgyi eszközt.

8.	 A titkár az egyesülés banki aláírási 
joggal is bíró, hivatalos képviselője. 
A titkár az elnökkel, az elnökséggel 
együttműködve végzi a szervezési, 
gyakorlati munkát, vezeti az egyesü-
lés irattárát, szerkeszti a kiadványo-
kat.

9.	 A közgyűléshez kapcsolódó anyagi 
kiadásokat a rendezvénynek helyet 
adó intézmény (teremdíj, esetleges 
reprezentáció), illetve a személyeket 
küldő könyvtárak, intézmények (úti- 
és szállásköltség, szakmai kirándu-
lás) biztosítják.  Az egyesülés vagy a 
közgyűlést rendező könyvtár – lehe-
tőség szerint – pályázati lehetőségek-
kel is él a közgyűlés megszervezésé-
hez.

10.	A közgyűlés az egyesülés pénzügye-
inek intézésére a közgyűlési tagok 
közül nyílt szavazással, a szavazásra 
jogosult tagok minősített többsé-
gével (az összes tag 50%-a + 1 fő) 
kamarást választ, aki tanácsaival 
segíti az elnök és a titkár munkáját. 
A kamarás megbízatása 3 évre szól. 
Az egyesülés hivatalos, külön-külön 
banki aláírási joggal bíró képvise-
lői: az elnök, a titkár, a kamarás. Az 
egyesülés pénzéből az elnök, a titkár, 
a kamarás külön-külön aláírása alap-
ján lehet pénzt elkölteni. A kamarás 
minden közgyűlésen beszámol az 
egyesülés anyagi helyzetéről. 

11.	Az egyesülés a közgyűléshez kap-
csolódó ülésszak előadásait, a vita 
összefoglalását illetve a közgyűlésen 
történteket közzé teszi.

12.	A közgyűlés 3 éves megbízatású, 
korlátlanul újraválasztható három-
tagú felügyelő bizottságot választ. 

A bizottság vezetőjét is a közgyűlés 
választja. 

13.	A felügyelő bizottság ellenőrzi az 
elnök és az elnökség alapszabály sze-
rinti működését és a költségfelhasz-
nálás szabályszerűségét. Ennek során 
beletekinthet az egyesülés irataiba, 
kérdéseket tehet fel a tisztségvise-
lőknek, amelyekre azok kötelesek 
válaszolni. Szabálytalanság észlelése 
esetén nyolc napon belül köteles 
a szabálytalanságot az elnökség 
tudomására hozni. Ha az elnökség a 
közléstől számított 30 napon belül a 
szabálytalanságot nem szünteti meg, 
a felügyelő bizottság elnöke jogosult 
a közgyűlést összehívni. 

14.	Az elnökség meghatározott célokra 
szakértői bizottságokat állíthat fel. 
E bizottságok feladatuk teljesítése 
után megszűnnek.

6. §. AZ EGYESÜLÉS MEGSZŰNÉSÉRŐL

l.	 Az egyesülést a szavazati joggal 
megbízott személyek legalább 3/4-
ének jelenlétével tartott közgyűlés 
oszlathatja fel, vagy rendelkezhet 
működésének szüneteltetéséről.

ZÁRADÉK

Az egyesülés eredeti alapszabályát 
az 1994. november 8-án tartott köz-
gyűlés fogadta el.

Az alapszabály első módosításának 
időpontja: 2001. július 4.
A bejegyeztetés időpontja: 2002. 
február 18.

Az alapszabály második módosításá-
nak időpontja: 2004. június 21.
A bejegyeztetés időpontja: 2004. 
október

Az alapszabály harmadik módosítá-
sának időpontja: 2007. június 25. 
A bejegyeztetés időpontja: 2007. 
július 31.

Az alapszabály negyedik módosításá-
nak időpontja: 2012. június 25.
A bejegyeztetés időpontja: 2012. 
november 27.

Az alapszabály utolsó módosításának 
időpontja: 2019. június 24.
A bejegyeztetés időpontja: 2020. 
május 5.

A l a ps za bá ly



14 15

T i s z ts égv i s e lő k

Elnök Ásványi Ilona Pannonhalmi Főapátsági Könyvtár
9090 Pannonhalma, Vár 1.
(96) 570 142
asvanyi.ilona@osb.hu

Titkár Kövécs Ildikó Gál Ferenc Egyetem Könyvtára
6720 Szeged, Dóm tér 6.
(62) 425 738
kovecs.ildiko@gfe.hu

Kamarás Orosz Anna Dunamelléki Református  
Egyházkerület Ráday Könyvtára
1051 Budapest, Október 6. u. 7.
(1) 217 6321
oroszanna@rgy.hu

Elnökség Bálint Ágnes Tiszántúli Református Egyházkerület 
Nagykönyvtára
4026 Debrecen, Kálvin tér 16.
(52) 614 320
balinta@silver.drk.hu

Balogh Kriszta Evangélikus Országos Könyvtár
1085 Budapest, Üllői út 24.
(1) 317 2532
kriszta.balogh@lutheran.hu

Baranya Péter Piarista Központi Könyvtár
1052 Budapest, Piarista köz 1.
(1) 486 4478
baranya.peter@piarista.hu

Dr. Kovács Áron Sárospataki Református Kollégium 
Tudományos Gyűjteményei  
Nagykönyvtára
3950 Sárospatak, Rákóczi út 1.
skovacsaron@gmail.com

Dr. Kührner Éva Szent Atanáz Görögkatolikus  
Hittudományi Főiskola Könyvtára
4400 Nyíregyháza, Bethlen utca 13-19.
(42) 597 600
e.kurner@gmail.com

Kovácsné Pázmándi 
Ágnes

Dunamelléki Református Egyházkerü-
let Ráday Könyvtára
1051 Budapest, Október 6. u. 7. IV. em. 
420.
(30) 821 3370
pazmandi61@gmail.com

Dr. Tamási Balázs Országos Rabbiképző – Zsidó Egyetem 
Könyvtára
1084 Budapest, Scheiber S. utca 2.
(1) 318 7049 / 103
tamasib@or-zse.hu

Török Beáta Sapientia Szerzetesi Hittudományi 
Főiskola Könyvtára
1052 Budapest, Piarista köz 1.
(1) 486 4421
torok.beata@sapientia.hu

Felügyelő 
bizottság

Mészáros Kornélia 
(elnök)

Evangélikus Hittudományi Egyetem 
Könyvtára, Budapest

Varga-Kohári Mária Váci Egyházmegyei Könyvtár

Violáné Bakonyi 
Ibolya

Csokonai Vitéz Mihály Református 
Gimnázium, Általános Iskola és Kollé-
gium Könyvtára, Csurgó

(és elnökségi tag is)

Tisztségviselők

Tisztségviselők

mailto:ilona@osb.hu
mailto:kildiko@gff-szeged.hu
mailto:oroszanna@hotmail.com
mailto:balinta@silver.drk.hu
mailto:baranya.peter@piarista.hu
mailto:skovacsaron@gmail.com
mailto:fokonyvtaros@atanaz.hu
mailto:torok.beata@sapientia.hu


16 17

T i s z t e l e t b e l i  és pá rto ló tag o k

TISZTELETBELI TAGOK

pártoló tagok

Rozsondai Marianne 
Boda Miklós és Boda Miklósné dr. 

Dr. Fekete Csaba
Dr. Löffler Erzsébet

Dr. Szabó Irén
Dr. Szelestei-Nagy László

Béres-Muszka Ibolya 
Gulyásné Somogyi Klára   

Orosz Anna 
Sullayné Szigetvári Ildikó

Fogarassy Zoltán
Tusjak Lászlóné

Tiszteletbeli és pártoló tagok Tiszteletbeli és pártoló tagok



19

EGYHÁZMEGYEI ÉS ÉRSEKI 
KÖNYVTÁRAK

1	 Esztergomi Főszékesegyházi Könyvtár

1Esztergomi Főszékesegyházi Könyvtár

címe

2500 Esztergom,  
Pázmány Péter utca 2.
telefon

(33) 510 130
e-mail

bibliotheca@bibliotheca.hu
honlap

www.bibliotheca.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Esztergom-Budapesti Főegyházmegye
1014 Budapest, Úri utca 62.

nyitvatartás

kedd: 9.00-13.00
szerda: 9.00-17.00
csütörtök: 9.00-13.00

vezető

Szalai Katalin
szalai.katalin@bibliotheca.hu
részlegek, szolgáltatások:

Dobó Judit
könyvtáros
Papp Ildikó
raktáros

További elérhetőségek és információk a 
honlapon, mely folyamatosan frissül.

KATOLIKUS EGYHÁZ 
GYŰJTEMÉNYEI

Katolikus egyház gyűjteményei

mailto:szalai.katalin@bibliotheca.hu


20 21

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

olvasóterem:
hétfő–kedd, csütörtök–péntek:  
8.00–16.00;
szerda: 8.00–18.00

Bibliotheca Eszterhazyana
(Barokk terem):

H K Sze Cs P Szo V

04.01-08.31 9.30-15.30

09.01-03.31.           9.30-15.30

Belépő
felnőtt 1000 Ft; diák/nyugdíjas 500 Ft	

2	 Főszékesegyházi Könyvtár, Kalocsa

2 Főszékesegyházi Könyvtár

címe

6300 Kalocsa,  
Szentháromság tér 1.
telefon

(78) 465 280
e-mail

kalbib@asztrik.hu
honlap

konyvtar.asztrik.hu/
státusz

Nyilvános

fenntartó

Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegye
6300 Kalocsa, Szentháromság tér 1.

nyitvatartás

olvasóterem:
hétfő-péntek: 8.00–17.00 

vezető

Grócz Zita
kalbib@asztrik.hu
munkatársak

Takács Karolina
kari@asztrik.hu 
Matula Imre
imre@asztrik.hu

3Érseki Vagyonkezelő Központ - Főegyházmegyei Könyvtár

címe

3300 Eger,  
Eszterházy tér 1. I/221-223.
telefon

(36) 325 211
e-mail

efkt@efkt.hu
honlap

www.efkt.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Érseki Vagyonkezelő Központ
3300 Eger, Széchenyi utca 1.

nyitvatartás

vezető

Balogh Ferenc
(36) 325 271
ig@efkt.hu
munkatársak

Szász Zoltánné
olvasószolgálat, könyvek 
olvasoszolg@efkt.hu
Csorba Erzsébet
folyóiratok 
csorba.erzsebet@efkt.hu
Laskay Anna
aprónyomtatványok 
laskay.anna@efkt.hu
Dr. Barsi János
kéziratok 
barsi.janos@efkt.hu
Plank Lili
idegenvezető 
tourist@efkt.hu

Más időpontokban egyeztetés 
szükséges!
telefon

(36) 325 211
(30) 328 3030
e-mail

tourist@efkt.hu

3	 Érseki Vagyonkezelő Központ - Főegyházmegyei Könyvtár, Eger

mailto:imre@asztrik.hu
mailto:sos.ildiko@efkt.hu


22 23

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

4	 Érseki Simor Könyvtár

4 Érseki Simor Könyvtár

címe

2500 Esztergom,  
Mindszenty tér 2.
telefon

(33) 510 124
fax

(33) 411 085
e-mail

info@primarch.hu 
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Esztergom-Budapesti Főegyházmegye
1014 Budapest, Úri utca 62.

nyitvatartás

Előzetes bejelentkezés után

vezető

Dr. Hegedűs András
hegedus@primarch.hu

5	 Veszprémi Érseki Könyvtár

5Veszprémi Érseki Könyvtár

címe

8200 Veszprém,  
Vár utca 16.
telefon

(88) 426 088, (88) 786 486 
fax

(88) 426 287
e-mail

konyvtar@veszpremiersekseg.hu
ersekikonyvtar@gmail.com
honlap

konyvtar.veszpremiersekseg.hu/
státusz

Nyilvános

fenntartó

Veszprémi Érsekség
8200 Veszprém, Vár utca 16.

nyitvatartás

kedd–szerda–csütörtök: 9.00–15.30

munkatársak

Jámbor Tamás
Szvitek Miklósné Győri Éva

Az adatok a honlapról származnak. 



24 25

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

6	 Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegyei Levéltár és Könyvtár

6 Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegyei Levéltár és Könyvtár

címe

4024 Debrecen, 
Varga utca 17.
levelezési címe

4024 Debrecen, Varga utca 4.
telefon

(52) 530 450
e-mail

debrkonyvlev@gmail.com
honlap

archiv.dnyem.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye
4024 Debrecen, Varga utca 4.

nyitvatartás

kedd: 8.30-12.00 és 14.00–17.30; 
szerda: 8.30–12.00;  
csütörtök: 8.30–12.00

A levéltári anyagban történő kutatást 
csak előzetes egyeztetés alapján tudjuk 
biztosítani.
Előzetes egyeztetés esetén lehetőség 
van a nyitvatartástól eltérő időpontban 
való kutatásra.

vezető

Somogyi Péter
somogyi.peter@dnyem.hu
munkatársak

Gyarmati Barnáné
Kovács Andrea

7	 Egyházmegyei Kincstár és Könyvtár, Győr

7Egyházmegyei Kincstár és Könyvtár

címe

9021 Győr, 
Káptalandomb 26.
telefon

(96) 525 090
e-mail

gyekk@t-online.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Győri Egyházmegye
9021 Győr, Káptalandomb 5/b.

nyitvatartás

hétfő–péntek: 8–16   
(előzetes egyeztetés szükséges)

vezető

Kiss Tamás



26 27

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

8	 Egyházmegyei Könyvtár, Pécs

8 Pécsi Egyházmegyei Könyvtár

címe

7621 Pécs 
Dóm tér 2. / Janus Pannonius u. 8.
telefon

(72) 513 030
e-mail

pohankae@pecs.egyhazmegye.hu
honlap

https://pecsiegyhazmegye.hu/intez-
menyek-szervezetek/pecsi-egyhazme-
gyei-konyvtar
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Pécsi Egyházmegye
7621 Pécs, Dóm tér 2.

nyitvatartás

Költözés miatt zárva.
A Pécsi Egyházmegyei Könyvtár új 
épületben (7621 Pécs, Janus Pannoni-
us u. 8.) való megnyitásának várható 
időpontja: 2021 tavasza.

vezető

Dr. Schmelczer-Pohánka Éva
(30)847 9188
munkatárs

Papp Csilla 
pappcs@pecs.egyhazmegye.hu
Stocker Miklós
stockerm@pecs.egyhazmegye.hu

9	 Székesfehérvári Püspöki Könyvtár

9Székesfehérvári Püspöki Könyvtár

címe

8000 Székesfehérvár,  
Városház tér 5.
telefon

(22) 510 697
fax

(22) 510 699
e-mail

konyvtar@puspokseg.hu
honlap

www.szfvar.katolikus.hu/ 
	 gyujtemenyek/konyvtar/ 
	 konyvtar-bemutatas
státusz

Nyilvános

fenntartó

Székesfehérvári Egyházmegye
8000 Székesfehérvár, Városház tér 5.

nyitvatartás

hétfő, kedd, csütörtök: 8.00–16.00;  
péntek: 8.00–14.00

vezető

Mózessy Gergely
mozessy.gergely@puspokseg.hu



28 29

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

10	 Szombathelyi Egyházmegyei Könyvtár

10 Szily János Egyházmegyei Gyűjtemény és Látogatóközpont 
Egyházmegyei Könyvtár
címe

9700 Szombathely,  
Szily János utca 1.
telefon

(94) 509 763
(94) 509 764
e-mail

konyvtar@martinus.hu
honlap

konyvtar.martinus.hu/
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Szombathelyi Egyházmegye
9700 Szombathely,  
Berzsenyi Dániel tér 3.

nyitvatartás

kedd–szerda: 10.00–18.00 kutatószol-
gálat; 
10.00-12.00 és 13.00-18.00 Szent Márton 
Kölcsönkönyvtár 

csütörtök–péntek: 8.00–16.00
látogatói napok, tárlatvezetések a 
teremkönyvtárban és a Herzan-könyv-
tárban 9.00, 11.00, 13.00, 15.00 órás 
indulással

vezető

Dr. Perger Gyula
gyűjteményi igazgató
(94)790 228
(30) 153 2155
latogatokozpont@martinus.hu
munkatársak

Rónainé Magyar Krisztina
r.magyar.krisztina@martinus.hu
Nagy Dóra
nagy.dora@martinus.hu 
Pálinger Réka
palinger.reka@martinus.hu  

11	 Váci Egyházmegyei Könyvtár

11Váci Egyházmegyei Könyvtár

címe

2600 Vác,  
Migazzi Kristóf tér 2.
levelezési címe

2600 Vác, Pf. 167.
telefon

(27) 814 140
fax

(27) 814 101
e-mail

konyvtar@vaciegyhazmegye.hu
honlap

konyvtar.vaciegyhazmegye.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Váci Egyházmegye
2600 Vác, Migazzi Kristóf tér 1.

nyitvatartás

hétfő: 11.00–18.00;  
kedd: 10.00–17.00;  
szerda: 10.00–16.00;  
csütörtök: 8.00–12.00

vezető

Varga-Kohári Mária
kohari.maria@vaciegyhazmegye.hu
munkatársak

Dr. Varga Lajos
s. püspök, könyvtári prefektus 
varga.lajos@vaciegyhazmegye.hu
Szabó Gergely
szabo.gergely@vaciegyhazmegye.hu
Gyenes Lászlóné
gyenes.laszlone@vaciegyhazmegye.hu
Sipos Norbert
sipos.norbert@vaciegyhazmegye.hu
Boros István
boros.istvan@vaciegyhazmegye.hu
Dr. Böröcz Szabolcs
borocz.szabolcs@vaciegyhazmegye.hu



30 31

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

12	 Nagyváradi Római Katolikus Egyházmegyei Könyvtár

12 Nagyváradi Római Katolikus Egyházmegyei Levéltár és 
Műemlékkönyvtár
címe

410161 Nagyvárad,  
Kanonok sor 2.
Románia
levelezési címe

Str. Sirul Canonicilor nr. 2,  
Oradea 410161,  
jud. Bihor, Romania
telefon

(+40) 771 125 909
fax

(+40) 259 411 180
e-mail

leveltar@varad.org
honlap

www.varad.org/hu/kozponti_hivatalok/konyvtar
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Nagyváradi Római Katolikus Püspökség 
Str. Sirul Canonicilor nr. 2,  
Oradea 410161,  
jud. Bihor, Romania

vezető

Csorba Sándor
(+40) 771 125 909

nyitvatartás

munkanapokon 8-15
A könyvtárban végzett személyes kuta-
tásokhoz előzetes egyeztetés szükséges.

13	 Szatmári Római Katolikus Egyházmegyei Könyvtár (Bibliotheca Laurenziana)

13Bibliotheca Laurentiana Egyházmegyei Könyvtár Szatmárnémeti 

címe

440010  Szatmárnémeti,  
1918. December 1. utca 2. szám 
Románia
telefon

(+40) 261 717 180
e-mail

biblaurenz@ercsatumare.ro
honlap

http://bibliothecalaurenziana.ro
státusz

Nyilvános

fenntartó

Szatmári Római Katolikus Püspökség
440010 Szatmárnémeti,  
1918. December 1. utca, 2. szám

nyitvatartás

hétfő–péntek: 8.00–16.00

vezető

Reti-Fazekas Annamária 
annamariafazekas@yahoo.com



33

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

SZERZETESI KÖNYVTÁRAK

14	 Pannonhalmi Főapátsági Könyvtár

14Pannonhalmi Főapátsági Könyvtár

címe

9090 Pannonhalma,  
Vár 1.
telefon

(96) 570 142
e-mail

fokonyvtar@osb.hu
honlap

konyvtar.osb.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Pannonhalmi Főapátság - 
Magyar Bencés Kongregáció
9090 Pannonhalma, Vár 1. 

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 8.00–16.00;  
péntek: 8.00–13.30
szombat: zárva

vezető

Ásványi Ilona
asvanyi.ilona@osb.hu
munkatársak

Samodai Éva 
samodai.eva@osb.hu
Nagy Balázs
nagy.balazs@osb.hu



34 35

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

15	 Szent Mór Bencés Perjelség Könyvtára

15 Szent Mór Bencés Perjelség Könyvtára

címe

9022 Győr,  
Széchenyi tér 9.
telefon

(96) 513 026
e-mail

gasparosb@gmail.com
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Szent Mór Bencés Perjelség
9022 Győr, Széchenyi tér 9.

nyitvatartás

Előzetes megbeszélés alapján látogat-
ható.

vezető

Csóka Gáspár OSB

16	 Zirci Apátság Újkönyvtára

16Zirci Apátság Újkönyvtára

címe

8420 Zirc, 
Rákóczi tér 1. 
telefon

(88) 593 673,  (88) 593 662
fax

06-88/593-830
e-mail

ujkvt@ocist.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Zirci Ciszterci Apátság 
8420 Zirc, Rákóczi tér 1. 

nyitvatartás

hétfő–péntek 8.00–16.00

munkatárs

Kiss Sándorné



36 37

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

17	 Ciszterci Nővérek Boldogasszony Háza Monostor Könyvtára

17 Ciszterci Nővérek Boldogasszony Háza Monostor Könyvtára

címe

2623 Kismaros,  
Szuttai dűlő 8315 hrsz.
levelezési címe

2623 Kismaros, Pf. 10.
telefon

(27) 583 055
e-mail

monostor@cisztercimonostor.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Ciszterci Nővérek Boldogasszony Háza 
Monostor
2623 Kismaros, Szuttai dűlő 8315 hrsz.

nyitvatartás

hétfő–péntek: 8.30–11.45, 13.00–15.45; 
szombat: zárva
vasárnap: 10.00–12.00

vezető

Dr. Horváth Olga O.Cist.
a Monostor apátnője

18	 Jézus Társasága Magyarországi Rendtartomány Levéltára és Rendtörténeti Könyvtára

18Jézus Társasága Magyarországi Rendtartomány Levéltára és 
Rendtörténeti Könyvtára
címe

1085 Budapest, 
Horánszky u. 20.
telefon

(1) 327 4059
e-mail

leveltar@jezsuita.hu
honlap

leveltar.jezsuita.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Jézus Társasága Magyarországi 
Rendtartománya
1085 Budapest, Horánszky u. 20.

nyitvatartás

hétfő: 9.00–17.00;  
kedd: 9.00–13.00;  
szerda: 9.00–17.00;  
csütörtök: 9.00–16.00;   
péntek: 9.00–17.00;  
Előzetes bejelentkezés szükséges!

vezető

Siptár Dániel
siptar.daniel@jezsuita.hu
munkatársak

Boda Attila
boda.attila@jezsuita.hu



38 39

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

19	 Magyar Ferences Könyvtár

19 Magyar Ferences Könyvtár

címe

1024 Budapest,  
Margit krt. 23.
telefon

(1) 315 1209
fax

(1) 212 5150
e-mail

bibliotheca.ofm@gmail.com
honlap

www.mfkl.ferencesek.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Magyarok Nagyasszonya Ferences 
Rendtartomány
1024 Budapest, Margit krt. 23.
vezető

Varga Kapisztrán
munkatársak

Fáy Zoltán
(20) 823 1254 
fay.zoltan@gmail.com
Benda Borbála
(20) 775 3325 
bendabori@gmail.com

kapcsolódó gyűjtemények

�� Magyar Ferences Könyvtár  
Gyöngyösi Műemlékkönyvtára
címe

3200 Gyöngyös, Barátok tere 2.
telefon

(37) 311 971 
e-mail

bibliotheca@ofm.hu
nyitvatartás

hétfő–péntek: 10.00–12.00; 
szombat: 10.00–13.00; 
Csoportok látogatását (15 fő felett) a 
fenti időpontokon kívül egyeztetés alap-
ján is fogadunk

�� Magyar Ferences Könyvtár  
Szécsényi Műemlékkönyvtára
címe

3170 Szécsény, Haynald Lajos utca 9.
telefon

(32) 370 076
fax

(32) 370 357
nyitvatartás

A Szécsényi Műemlékkönyvtár nem láto-
gatható; kutatók számára a gyűjtemény 
egyes kötetei előzetes egyeztetés után a 
budapesti központi gyűjteményünkben 
tekinthetők meg

20	 P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár

20P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár

címe

1134 Budapest,  
Huba utca 12.
telefon

(1) 340 8109
fax

(1) 787 8704
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Szent Istvánról nevezett Sarutlan 
Karmelita Rendtartomány
1134 Budapest,  Huba utca 12.

kapcsolódó gyűjtemények

�� P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár 
Attyapusztai Rendház Könyvtára
címe

8596 Pápakovácsi, Attyapuszta 5.
telefon

(89) 351 002

�� P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár 
Győri Rendház Könyvtára
címe

9021 Győr, Aradi vértanúk útja 2.

�� P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár 
Keszthelyi Rendház Könyvtára
címe

8360 Keszthely, Tapolcai út 1/A
telefon

(83) 311 601

�� P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár 
Kunszentmártoni Rendház Könyvtára
címe

5440 Kunszentmárton,  
Munkácsy Mihály u. 1.



40 41

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

22Apátsági Könyvtár

címe

9300 Csorna,  
Soproni út 65.
telefon

(96) 261 518
e-mail

premontrei@gmail.com
honlap

www.opraem.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Csornai Premontrei Prépostság
9300 Csorna, Soproni út 65.

vezető

Hancz G. Tamás O.Praem.
tamasopraem@gmail.com

22	 Csornai Premontrei Prépostság Könyvtára21	 Piarista Rend Magyar Tartománya Központi Könyvtára

21 Piarista Rend Magyar Tartománya Központi Könyvtára

címe

1052 Budapest,  
Piarista köz 2.
levelezési címe

1052 Budapest, Piarista köz 1.
telefon

(1) 486 4478
e-mail

pkk@piarista.hu
honlap

konyvtar.piarista.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Piarista Rend Magyar Tartománya
1052 Budapest, Piarista köz 1.

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 9.00–13.00,  
14.00–16.00 

vezető

Baranya Péter
baranya.peter@piarista.hu
munkatársak

Bácskai-Horváth Hajnalka
horvath.hajnalka@piarista.hu
Boros Gergely
boros.gergely@piarista.hu
Gönczné Szőllősy Orsolya
goncz.orsolya@piarista.hu
Tőzsér Benjamin
tozser.benjamin@piarista.hu



42 43

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

23	 Központi Papnevelő Intézet Pálos Könyvtára

23 Központi Papnevelő Intézet Pálos Könyvtára

címe

1053 Budapest,  
Papnövelde utca 7.
telefon

(1) 337 3684
e-mail

diosistvan43@gmail.com
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Központi Papnevelő Intézet
1053 Budapest, Papnövelde utca 7.

nyitvatartás

munkanapokon: 9.00–17.00
A műemlékkönyvtár előzetes egyeztetés 
után fogad csoportokat.

vezető

Dr. Diós István
(30)210 1752
diosistvan43@gmail.com

Jelenleg egyedül van a vezető.



45

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

24	 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Kar Könyvtára

24Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Kar 
Könyvtára
címe

1088 Budapest, Szentkirályi utca 28-30.
levelezési címe

1088 Budapest, 
Szentkirályi utca 28.
telefon

(1) 429 7231
e-mail

konyvtar@jak.ppke.hu
honlap

jak.ppke.hu/ppke-jak-kari-konyvtar
státusz

Nyilvános

fenntartó

Pázmány Péter Katolikus Egyetem
1088 Budapest, Szentkirályi utca 28.

nyitvatartás

hétfő: 8.00–17.00; 
kedd-csütörtök: 8.00–19.00;
péntek: 8.00-16.00; 
szombat: 9.00–13.00  

vezető

Dr. Aczél-Partos Adrienn
(20) 256 6731
aczel-partos.adrienn@jak.ppke.hu

EGYETEMI ÉS FŐISKOLAI 
KÖNYVTÁRAK



46 47

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

26	 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Kar Könyvtár

26Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Kar Könyvtár

címe

1053 Budapest,  
Veres Pálné utca 24.
telefon

(1) 484 3053
fax

(1) 484 3054
e-mail

sutori.agnes@htk.ppke.hu
honlap

www.htk.ppke.hu/konyvtar
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Pázmány Péter Katolikus Egyetem
1088 Budapest, Szentkirályi utca 28.

nyitvatartás

hétfő, csütörtök: 12.00–17.00; 
kedd, szerda, péntek: 9.00–15.00

vezető

Sütöri Ágnes
sutori.agnes@htk.ppke.hu 
(1) 484 3054
munkatársak

Pávó Gyuláné
pavo.gyulane@htk.ppke.hu
(1) 484 3053

25	 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Bölcsészet- és Társadalomtudomá-
nyi Kar Könyvtára

25 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Bölcsészet- és 
Társadalomtudományi Kar Könyvtára
címe

2087 Piliscsaba,  
Egyetem u. 1.
telefon

(26) 577 000/2800; (26) 375 375/2800
e-mail 
konyvtar@btk.ppke.hu
honlap

btk.ppke.hu/konyvtar
státusz

Nyilvános

fenntartó

Pázmány Péter Katolikus Egyetem Böl-
csészet- és Társadalomtudományi Kar
2087 Piliscsaba, Egyetem u. 1.

nyitvatartás

Tanítási és vizsgaidőszakban a honla-
pon közzétett nyitvatartás szerint.

vezető

Dr. Dudás Anikó
munkatársak

Bartolen Zsuzsanna Mónika
Hetényi Rita
Kiss Judit
Markolt György Sámuel
Radványi Béla
Pilecky Erzsébet
Tóth Györgyi

Az esztergomi tanítóképző a PPKE önál-
ló karaként (Vitéz János Kar) működött 
2013 június végéig, majd integrálódott 
a Bölcsészet- és Társadalomtudományi 
Karba, így a korábbi VJTK állománya 
beolvadt a BTK Könyvtárába.



48 49

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

27	 Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskola Könyvtára

27 Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

1052 Budapest,  
Piarista köz 1.
levelezési címe

1364 Budapest, Pf. 235.
telefon

(1) 486 4421
e-mail

biblio@sapientia.hu
honlap

www.sapientia.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Sapientia Szerzetesi Hittudományi 
Főiskola
1052 Budapest, Piarista köz 1.

nyitvatartás

A nyitvatartás rendje igazodik a Főiskola 
működési periódusához, amelyről a 
honlapon tájékoztatnak.

vezető

Török Beáta
torok.beata@sapientia hu
(1) 486 4421
munkatársak

Flier Gergely
flier.gergely@sapientia.hu
Tima Annamária
tima.annamaria@sapientia.hu
Zsohovszky Márta
zsohovszky.marta@sapientia.hu

28	 Gál Ferenc Főiskola Könyvtára

28Gál Ferenc Egyetem Könyvtára

címe

6720 Szeged,  
Dóm tér 6.
telefon

(62) 425 738
e-mail

konyvtar.tk@gfe.hu
honlap

gfe.hu/egyetemi-elet/konyvtar
státusz

Nyilvános

fenntartó

Gál Ferenc Egyetem
6720 Szeged, Dóm tér 6.

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 9.30–17.00; 
péntek: 9.00–13.00;
 
levelezős konzultációk alkalmával
péntek: 9.00–15.00
szombat: 8.00-14.00

vezető

Kövécs Ildikó
kovecs.ildiko@gfe.hu

Az Egyetem tagkönyvtárairól további 
információ:
gfe.hu/egyetemi-elet/konyvtar



50 51

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

29	 Egri Hittudományi Főiskola Könyvtára

29 Egri Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

3300 Eger,  
Foglár György utca 6.
levelezési címe

3301 Eger, Pf. 53.
telefon

(36) 312 916
fax

(36) 321 953
e-mail

EGHFKonyvtar@gmail.com
honlap

www.eghf.hu/?page=151
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Egri Főegyházmegye
3300 Eger, Széchenyi utca 1.

nyitvatartás

hétfő–péntek: 16.00–18.00 

vezető

Dr. Czapkó Mihály
czmmoralis@gmail.com

30	 Esztergomi Hittudományi Főiskola Könyvtára

30Esztergomi Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

2500 Esztergom,  
Szent István tér 10.
telefon

(33) 541 957
e-mail

konyvtar@eszhf.hu
honlap

www.eszhf.hu/konyvtar
www.szentadalbert.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Esztergomi Hittudományi Főiskola
2500 Esztergom, Szent István tér 10.

nyitvatartás

munkanapokon, szerda kivételével: 
9.00–13.00;
szerdán:  9.00-16.30

vezető

Szalai Katalin
szalai.katalin@szentadalbert.hu
(33) 541 957
munkatársak

Tőzsér Péter
tozser.peter@szentadalbert.hu
Ladányi Mária
ladanyi.maria@szentadalbert.hu



52 53

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

31	 Győri Hittudományi Főiskola Könyvtára

31 Brenner János Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

9021 Győr,  
Káptalandomb 26.
telefon

(96) 525 090
e-mail

gyekk@t-online.hu
státusz

Nem nyilvános 

fenntartó

Győri Egyházmegye
9021 Győr, Káptalandomb 5/b.

nyitvatartás

kedd-szerda: 11.30–17.00

vezető

Kiss Tamás
(96) 525 090
gyekk@t-online.hu

32	 Szent Atanáz Görögkatolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára

32Szent Atanáz Görögkatolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

4400 Nyíregyháza,  
Bethlen Gábor utca 13-19.
levelezési cím

4401 Nyíregyháza
Pf. 303
telefon

(42) 597 600
fax

(42) 597 601
e-mail

library@atanaz.hu
honlap

lib.atanaz.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Szent Atanáz Görögkatolikus 
Hittudományi Főiskola
4400 Nyíregyháza,  
Bethlen Gábor utca 13-19.

nyitvatartás

hétfő–péntek: 8.00–16.00; 
a levelezős képzési napokon:
16.00-18.00

szakmai vezető

Dr. Kührner Éva 
(42)597 600/311 mellék
e.kurner@gmail.com

A szolgáltatások a 
library@szentatanaz.hu címen és a 
(42) 597 600/604 érhetők el.



54 55

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

33	 Pécsi Püspöki Hittudományi Főiskola Könyvtára

33 Pécsi Püspöki Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

7625 Pécs,  
Hunyadi János utca 11.
e-mail

konyvtar@pphf.hu
honlap

www.pphf.hu/szervezet/konyvtar
státusz

Nyilvános

fenntartó

Pécs Püspöki Hittudományi Főiskola
7625 Pécs, Hunyadi János utca 11.

nyitvatartás

kedd–csütörtök: 9.00–12.00 és 13.00-
16.00;
péntek: 9.00-12.00 és 13.00-14.00;  
levelezős szombat: 8.00–15.30
Könyvtárunk csak tanítási időszakban 
látogatható!

vezető

Szanyi Norbert

34	 Veszprémi Érseki Hittudományi Főiskola Könyvtára

34Veszprémi Érseki Hittudományi Főiskola Könyvtára

címe

8200 Veszprém,  
Jutasi út 18/2
telefon

(88) 542 725
e-mail

konyvtar@vhf.hu
honlap

www.vhf.hu/konyvtar
státusz

Nyilvános

fenntartó

Veszprémi Érseki Hittudományi 
Főiskola
8200 Veszprém, Jutasi út 18/2

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 8.00–12.00,  
12.30–16.00;  
péntek: 8.00–12.00

vezető

Holc Viktória
(88)542 725
konyvtar@vhf.hu



56 57

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

35	 Apor Vilmos Katolikus Főiskola Könyvtára

35 Apor Vilmos Katolikus Főiskola Könyvtára

címe

2600 Vác, Konstantin tér 1-5.
telefon

(27) 511 150
e-mail

konyvtar@avkf.hu
honlap

konyvtar.avkf.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Váci Egyházmegye
2600 Vác, Migazzi tér 1.

nyitvatartás

Olvasóterem
hétfő-péntek: 8.00-16.00

Kölcsönző részleg
hétfő-csütörtök: 8.00-12.45 és 13.15-
16.00; 
péntek: 8.00-12.45;
szombat: 9.00-13.00 (a honlapon meg-
hirdetett időpontokban)

részlegek

Tájékoztatás (27) 511 150/602
Kölcsönző részleg (27) 511 154

vezető

Bartus Georgina 
(27) 511 150/600 
bartus.georgina@avkf.hu

36	 Gyulafehérvári Római Katolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára

36Gyulafehérvári Római Katolikus Papnevelő Intézet Könyvtára

címe

510009-Gyulafehérvár, 
Bethlen Gábor u. 3.
levelezési címe

Str. Bethlen Gábor, nr. 3, 
Alba Iulia, 51000, 
jud. Alba, Romania
telefon

(+40 751) 124 846
e-mail

 sis.bibliotheca@gmail.com
honlap

www.seminarium.ro/bibliotheca_sis
státusz

Nyilvános

fenntartó

Gyulafehérvári Római Katolikus 
Papnevelő Intézet
510009-Gyulafehérvár,  
Bethlen Gábor u.

vezető

Nagy Gábor József
(+40 751) 124 846
nagyjozsefgabor@yahoo.com



58 59

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

37	 Babes-Bolyai Tudományegyetem Római Katolikus Teológia Kar Könyvtára

37 Babes-Bolyai Tudományegyetem, Római Katolikus Teológia Kar 
Könyvtára
címe

400095 Cluj Napoca, 
Str. Iuliu Maniu, nr. 5 
jud. Cluj, Romania
telefon

(+40 745) 252 659
fe-mail

bereczki.gyongyver@ubbcluj.ro
honlap

rocateo.ubbcluj.ro
státusz

Nyilvános

fenntartó

Erdélyi Római Katolikus 
Státus Alapítvány
400095 Cluj Napoca 
Str. Iuliu Maniu, nr. 5,  
jud. Cluj, Romania

nyitvatartás

hétköznapokon: 8.00–16.00

vezető

Bereczki Gyöngyvér
bereczki.gyongyver@ubbcluj.ro



61

Kat o l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

38	 Római Katolikus Egyházi Gyűjtemény Könyvtára

38Sárospataki Római Katolikus Egyházi Gyűjtemény

címe

3950 Sárospatak, 
Szent Erzsébet út 13.
telefon

(47) 314 107; (30) 791 2163
fax

(47) 314 107
e-mail

info@rkegy.hu
honlap

www.rkegy.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Egri Főegyházmegye
3300 Eger, Széchenyi utca 1. 

nyitvatartás

hétfő–péntek: 9.00–16.00

vezető

Bereczkei Miklós
munkatársak

Kőszeginé Tóth Judit
zge.judit@gmail.com
Lastóczkiné Kájel Gabriella
Kelecseny Mónika

EGYÉB KÖNYVTÁRAK



63

39	 Evangélikus Országos Könyvtár

39Evangélikus Országos Gyűjtemény - Evangélikus Országos Könyvtár

címe

1085 Budapest, 
Üllői út 24.
telefon

(1) 486 3555
e-mail

konyvtar@lutheran.hu
honlap

eok.lutheran.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Magyarországi Evangélikus Egyház
1085 Budapest, Üllői út 24. 

nyitvatartás

hétfő: 12.00-16.00;
kedd–csütörtök: 9.00–16.00; 
péntek: 9.00–13.00
szombat, vasárnap: zárva

vezető

Balogh Kriszta
gyarapítás, beszerzés, könyvtárközi 
kölcsönzés;
kriszta.balogh@lutheran.hu
munkatársak

Dr. Hubert Gabriella
EOGY igazgató, muzeális gyűjtemény, 
MEDiT, MEB, tudományos tájékoztatás;
gabriella.hubert@lutheran.hu
Dr. Mányoki János
tudományos főmunkatárs, tudományos 
tájékoztatás;
janos.manyoki@lutheran.hu
Herzog Csaba
lelkész-könyvtáros, behasonlítás, MEB;
csaba.herzog@lutheran.hu
Selmeczi Pálma Mária
főkönyvtáros, olvasószolgálat, MEB, 
feldolgozás, folyóirat-nyilvántartás;
palma.selmeczi@lutheran.hu 

EVANGÉLIKUS EGYHÁZ 
GYŰJTEMÉNYEI

Evangélikus egyház gyűjteményei



64 65

E va n g é l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

41	 Ráth Mátyás Evangélikus Gyűjtemény Könyvtára

41Ráth Mátyás Evangélikus Gyűjtemény Könyvtára

címe

9025 Győr, 
Rát Mátyás tér 2.
levelezési cím

9025 Győr,
Petőfi tér 2.
telefon

(96) 254 625
e-mail

rath.matyas.gyujtemeny@gmail.com
honlap

rmgy.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Győri Evangélikus Egyházközség
9025 Győr, Petőfi tér 2.

nyitvatartás

hétfő-péntek: 9.00–12.00; 
szerdán emellett: 16.00–19.00

vezető

Világi Dávid

40	 Evangélikus Hittudományi Egyetem Könyvtára

40 Evangélikus Hittudományi Egyetem Könyvtára

címe

1141 Budapest, 
Rózsavölgyi köz 3.
telefon

(1) 469 1050/15
e-mail

konyvtar.teol@lutheran.hu
honlap

https://teol.lutheran.hu/index.php/hu/
konyvtar-main-3
státusz

Nyilvános

fenntartó

Evangélikus Hittudományi Egyetem
1141 Budapest, Rózsavölgyi köz 3.

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 8.00–18.00; 
péntek: 8.00–16.00

vezető

Mészáros Kornélia
(1) 469 1054
nelli.meszaros@lutheran.hu
munkatársak

Jillyné Mássik Mária
feldolgozó könyvtáros 
maria.massik@lutheran.hu
(1) 469 1054 
Tegzes Béla
teológus-könyvtáros, folyóirat felelős 
bela.tegzes@lutheran.hu 
(1) 469 1050/15
Tóth Beáta
olvasószolgálati könyvtáros, MTMT 
admin 
bea.toth@lutheran.hu 
(1) 469 1050/15



66 67

E va n g é l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

42	 Bonyhádi Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium és Kollégium Könyvtára

42 Bonyhádi Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium, Kollégium, 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Könyvtára
címe

7150 Bonyhád, 
Kossuth Lajos utca 4.
telefon

(74) 451 719
fax

(74) 550 174
email

iskola@pseg.hu
honlap

www.pseg.hu
státusz

Nem nyilvános 

fenntartó

Magyarországi Evangélikus Egyház
1085 Budapest, Üllői út 24.

nyitvatartás

tanítási napokon: 7.30-13.30

vezető

Csuma-Kovács Veronika
csumavera@gmail.com
(74) 451 719

43	 Árvay Teöreök Sándor Evangélikus Könyvtár

43Árvay Teöreök Sándor Evangélikus Könyvtár

címe

3530 Miskolc, Hunyadi utca 8.
telefon

(46) 505 726
e-mail

luther@chello.hu
honlap

lutheran.eu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Miskolci Evangélikus Egyházközség
3530 Miskolc, Hunyadi utca 8.

nyitvatartás

Kutatókat csak előzetes bejelentkezés 
alapján fogad

vezető

Sándor Frigyes

Az adatok az előző adattárból származ-
nak.



68 69

E va n g é l i k u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

44	 Soproni Evangélikus Könyvtár 

44 Soproni Evangélikus Könyvtár 

címe

9400 Sopron, 
Színház utca 27. 
telefon

(99) 324 651
fax

(99) 324 651
e-mail

sopron.gyujtemenyek@lutheran.hu
honlap

sopronigyujtemenyek.lutheran.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Soproni Evangélikus Egyházközség 
9400 Sopron, Színház utca 27. 

nyitvatartás

hétfő-szerda: 8.00-12.00

vezető

Dr. Krisch András 
akrisch@lutheran.hu
(99) 324 651



71

45	 A Dunamelléki Református Egyházkerület Ráday Könyvtára

45A Dunamelléki Református Egyházkerület Ráday Könyvtára

címe

székhely:

1092 Budapest, Ráday utca 28.
levelezési cím: 

1051 Budapest, Október 6. u. 7. IV/419.
telefon

(1) 217 6321
e-mail

gyujtemeny@rgy.hu
honlap

www.rgy.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

A Dunamelléki Református 
Egyházkerület
1092 Budapest, Ráday utca 28.

nyitvatartás

hétfő-péntek: 9.00-16.00 
Munkaszervezési okokból minden 
hónap (általában) második péntekén 
zárva.

vezető

Dr. Berecz Ágnes
(1) 217 6321
olvasószolgálat

(30) 155 5993
rk.olvasoszolgalat@gmail.com

2019 októberétől előreláthatólag 2023 
őszéig a Ráday Gyűjtemény könyvtára 
ideiglenesen a Magyar Tudományos 
Akadémia Könyvtár és Információs Köz-
pontjában (1051 Budapest, Arany János 
u. 1.) működteti kölcsönző- és kutató-
szolgálatát. Részletek a honlapon.

REFORMÁTUS EGYHÁZ 
GYŰJTEMÉNYEI

Református egyház gyűjteményei

EGYHÁZKERÜLETI 
KÖNYVTÁRAK



72 73

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

47	 Sárospataki Református Kollégium Tudományos Gyűjteményei Nagykönyvtára

47Sárospataki Református Kollégium Tudományos Gyűjteményei 
Nagykönyvtára
címe

3950 Sárospatak, 
Rákóczi út 1.
telefon

(47) 311 057
fax

(47) 311 057
e-mail

reftud@iif.hu
honlap

www.patakcollege.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Tiszáninneni Református 
Egyházkerület
3525 Miskolc, Kossuth utca 17.

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 9.00–17.00; 
péntek: 9.00–14.00

vezető

Tanászi Árpád
reftud@iif.hu
(47) 311 057

46	 Dunántúli Református Egyházkerület Tudományos Gyűjteményei

46 Dunántúli Református Egyházkerület Tudományos Gyűjteményei - 
Könyvtár
címe

8500 Pápa, 
Március 15. tér 9.
telefon

(89) 324 240
fax

(89) 324 240
e-mail

ref.lib@papacollege.hu
honlap

www.dretgy.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Dunántúli Református Egyházkerület
8500 Pápa, Árok u. 6.

nyitvatartás

kedd–péntek: 8.00–16.00

vezető

Köntös László
gyűjteményi igazgató
papensia@gmail.com
(89) 324 240
(30) 972 3977
munkatársak

Fábiánné Horváth Adrienn
megbízott könyvárvezető
faha@papacollege.hu



74 75

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

48	 Tiszántúli Református Egyházkerületi Nagykönyvtár és Teológiai Szakkönyvtár

48 Tiszántúli Református Egyházkerületi Nagykönyvtár és Teológiai 
Szakkönyvtár
címe

4026 Debrecen, 
Kálvin tér 16.
telefon

(52) 614 380
e-mail

theca@silver.drk.hu
honlap

silver.drk.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Tiszántúli Református Egyházkerület
4026 Debrecen, Kálvin tér 17.

nyitvatartás

hétfő–péntek: 8.30–18.00

vezető

Dr. Gáborjáni Szabó Botond
gszabo@silver.drk.hu
munkatársak

Bálint Ágnes
Baloghné Vida Irén
Bereczki Lajos
Bereczki Lajosné
Bétéri Barbara
Dr. Fekete Csaba
Gáborik Judit
Győri Tibor
Herczeg Zsuzsanna
Kaszai Béláné
Dr. Kovács Teofil
Dr. Oláh Róbert
Szegedi Imréné
Szincsák István
Tóth Ferenc
Vargáné Katona Ildikó

titkárság: (52) 614 380
olvasószolgálat, tájékoztatás:
(52) 614 382; 
kolcsonzes@silver.drk.hu
A munkatársak elérhetőségei a Nagy-
könyvtár honlapján megtalálhatók.

49	 Bethlen Gábor Dokumentációs Könyvtár

49Bethlen Gábor Dokumentációs Könyvtár

címe

515200 Nagyenyed, 
Bethlen Gábor u. 1. sz., 
Fehér megye, Románia
levelezési címe

515200 Aiud, str. Bethlen Gábor nr. 1., 
jud. Alba, România
telefon

(+40)258 862 064
e-mail

bibliothecabethlen@gmail.com
honlap

facebook.com/ 
BethlenGaborDokumentaciosKonyvtar
/?ref=bookmarks
státusz

Nyilvános

fenntartó

Erdélyi Református Egyházkerület
Kolozsvár (Cluj Napoca), 
I. C. Brătianu u. 51.  400079, 
Kolozs megye (jud. Cluj), Románia

nyitvatartás

hétfő–péntek: 9.00–16.00
Csoportok látogatása előzetes bejelent-
kezéshez kötött.

vezető

Gordán Edina
g_edina_999@yahoo.com
(+40) 747 305 117



77

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

50	 Kecskeméti Református Egyházközség Könyvtára és Levéltára

50Kecskeméti Református Egyházközség Könyvtára és Levéltára

címe

6000 Kecskemét, 
Szabadság tér 7.
telefon

(76) 500 388
fax

(76) 500 388
e-mail

konyvtar@krek.hu
honlap

www.krekbib.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Kecskeméti Református Egyházközség
6000 Kecskemét, Szabadság tér 7.

nyitvatartás

hétfő: zárva
kedd: 8.00–16.00 ;  
szerda–csütörtök: 8.00–18.00 ;  
péntek: 8.00–15.30;  
szombat: 8.00–12.00

vezető

Bán Magdolna
(30) 680 0603
ban.magdi@krek.hu
munkatársak

Szél Silvia
szel.silvia@krek.hu
Lipóthné Gyulai Anikó
lipothne.aniko@krek.hu 
Kiss Ákos
kss.akos@gmail.com 

Levéltár elérhetősége:
6000 Kecskemét,
Kálvin tér 1. (Ókollégium)
Levéltáros:
Bíró Éva
ref.leveltar@krek.hu

Új Szőlőskert és az Emmaus újság szer-
kesztősége is mi vagyunk.GYÜLEKEZETI KÖNYVTÁRAK



78 79

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

51	 Kiskunhalasi Református Egyházközség Thúry József Könyvtára

51 Kiskunhalasi Református Egyházközség Thúry József Könyvtára

címe

6400 Kiskunhalas,  
Kossuth Lajos utca 14.
telefon

(77) 421 215
e-mail

thuryteka@halas.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Kiskunhalasi Református 
Egyházközség
6400 Kiskunhalas, Hősök tere 2.

nyitvatartás

hétfő–péntek 7.30–16.00

vezető

Keresztúri Attila
attila.kereszturi@szilady.net
(30) 593 1773

52	 Kárpátaljai Református Egyház Könyvtára

52Kárpátaljai Református Egyház Könyvtára

címe

90202 Beregszász  
Munkácsi utca 83.  
Ukrajna, Kárpátalja, 
telefon

(+380 3141) 2 34 60
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Kárpátaljai Református Egyház
90202 Beregszász, Munkácsi utca 83 
Ukrajna, Kárpátalja

nyitvatartás

kedd–péntek: 9.00–13.00

vezető

Varga Éva

Az adatok az előző névtárból származ-
nak.



81

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

53	 DRHE Maróthi György Könyvtár

53DRHE Maróthi György Könyvtár

címe

4026 Debrecen,  
Füvészkert utca 2.
telefon

(52) 502 786
e-mail

konyvtar@drhe.hu
honlap

marothikonyvtar.drhe.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

Debreceni Református Hittudományi 
Egyetem
4026 Debrecen, Kálvin tér 16.

nyitvatartás

hétfő–péntek: 9.00–18.00

 

vezető

Szabóné Barna Ildikó
(52) 502 787
szabone.barna.ildiko@drhe.hu

FELSŐOKTATÁSI 
KÖNYVTÁRAK



82 83

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

54	 KRE HTK Török Pál Kari Könyvtár

54 KRE HTK Török Pál Kari Könyvtár

címe

1022 Budapest, 
Csopaki u. 6.
telefon

(20) 363 6965
e-mail

htktorokpal@gmail.com
státusz

Nyilvános

fenntartó

Károli Gáspár Református Egyetem
1091 Budapest, Kálvin tér 9.

vezető

Szabó Erika
erika58@gmail.com
(20) 363 6965

55	 Kolozsvári Protestáns Teológiai Intézet könyvtára

55Kolozsvári Protestáns Teológiai Intézet könyvtára

címe

Kolozsvár,  
Bocskai tér 13.,
Románia
levelezési címe

Institutul Teologic Protestant, 
P-ța Avram Iancu 13. 
400124 Cluj/România
telefon

(+40) 264 591 368
e-mail

konyvtar@proteo.hu
honlap

http://konyvtar.proteo.hu/hu/konyvtar
státusz

Nyilvános

fenntartó

Erdélyi Református Egyházkerület
fenntartó levelezési címe

EPARHIA REFORMATA DIN ARDEAL 
Consiliul Dirigent 
RO-400079 Cluj, str. I.C. Bratianu nr. 51.

nyitvatartás

hétfő-péntek: 9.00–16.00
Ezen felül délutáni és hétvégi olvasó-
szolgálat.

vezető

Kurta József
toboz@proteo.hu
(+40) 741 074422
munkatársak

Adorjáni Mária
olvasószolgálat
osleny@proteo.cj.edu.ro
(+40) 756 429237
Bak Ágnes
feldolgozás
bakagnes@gmail.com
(+40) 741 743091



85

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

56	 Szegedi Kis István Református Gimnázium, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium Könyvtára

56Szegedi Kis István Református Gimnázium, Általános Iskola, Óvoda 
és Kollégium Könyvtára
címe

5630 Békés,  
Petőfi Sándor utca 11-13.
telefon

(66) 411 867
e-mail

titkarsag@szkirg.hu
honlap

refibekes.hu/konyvtar/
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Szegedi Kis István Református Gim-
názium, Általános Iskola, Óvoda és 
Kollégium
5630 Békés, Petőfi Sándor utca 11-13.

nyitvatartás

héftő–csütörtök: 7.30–16.00,  
péntek: 7.30–13.30

vezető

Benyó Barbara

Az adatok az előző névtárból származ-
nak.

KÖZÉPISKOLAI KÖNYVTÁRAK



86 87

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

57	 Csokonai Vitéz Mihály Református Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium Könytára, Csurgó

57 Csokonai Vitéz Mihály Református Gimnázium, Általános Iskola és 
Kollégium Könytára
címe

8840 Csurgó, 
Széchenyi tér 9.
levelezési címe

8840 Csurgó,
Pf. 10
telefon

(82) 472 731
e-mail

csvmrgkonyvtara@gmail.com
honlap

www.csvmrgk.hu
(jelenleg átépítés miatt szünetel)
státusz

Nyilvános

fenntartó

Somogyi Református Egyházmegye
8660 Tab, Kossuth u. 39.

nyitvatartás

hétfő, kedd, csütörtök: 8.00-12.00, 
13.00-16.00;
szerda, péntek: 8.00–12.00

vezető

Violáné Bakonyi Ibolya
(20) 368 5551
bakonyibi@gmail.com

58	 Bethlen Gábor Református Gimnázium Könyvtára, Hódmezővásárhely

58Bethlen Gábor Református Gimnázium Könyvtára

címe

6800 Hódmezővásárhely,  
Szőnyi utca 2.
telefon

(62) 241 703
e-mail

kadarne.zsoldos.edit@bgrg.hu
honlap

www.bgrg.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Hódmezővásárhely-Ótemplomi Refor-
mátus Egyházközség
6800 Hódmezővásárhely, Zrínyi utca 5.

nyitvatartás

hétköznapokon: 8.00-16.00

vezető

Kádárné Zsoldos Edit
kadarne.zsoldos.edit@bgrg.hu
(30) 236 5463



88 89

R e fo r m át u s egy h á z gy űj t e m é n y e i

59	 Baksay Sándor Református Gimnázium és Általános Iskola Könyvtára, Kunszentmiklós

59 Baksay Sándor Református Gimnázium és Általános Iskola 
Könyvtára
címe

6090 Kunszentmiklós, 
Kálvin tér 17.
telefon

(76) 550 162/109
e-mail

konyvtar@bsrg.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Református Egyházközség
6090 Kunszentmiklós, Kálvin tér 3.

vezető

Szolnoki Attiláné
(70) 367 5335
konyvtar@bsrg.hu



91

60	 Szerb Ortodox Egyházmegyei Könyvtár, Szentendre

60Szerb Ortodox Egyházmegyei Könyvtár

címe

2000 Szentendre,  
Pátriárka utca 5.
telefon

(26) 312 399
e-mail

serbmus@serb.t-online.hu
státusz

Nem nyilvános

fenntartó

Budai Szerb Ortodox Egyházmegyei 
Könyvtár

nyitvatartás

kedd–péntek 10.00–12.00  
(előzetes bejelentkezéssel)

vezető

Pantelic Lukijan

Adatok az előző névtárból származnak.

ORTODOX EGYHÁZ 
GYŰJTEMÉNYE

Ortodox egyház gyűjteménye



93

61	 Magyar Unitárius Egyház Dr. Szent-Iványi Sándor  Unitárius Gyűjtemény 
Könyvtára

61Dr. Szent-Iványi Sándor Unitárius Gyűjtemény Könyvtára

címe

1055 Budapest,  
Nagy Ignác utca 2-4.
telefon

(1) 311 4237
e-mail

gyujtemeny@unitarius.hu
honlap

www.unitar.hu
státusz

Nyilvános

fenntartó

MUE Magyarországi Egyházkerülete
1055 Budapest, Nagy Ignác utca 2-4.

nyitvatartás

hétfő-csütörtök : 10.00–14.00
Előzetes egyeztetés ajánlott. 

vezető

Béres-Muszka Ibolya
(30) 230 1851
muszka.ibolya@unitarius.hu
munkatársak

Hoffmann Gizella
(1) 311 4237

UNITÁRIUS EGYHÁZ 
GYŰJTEMÉNYE

Unitárius egyház gyűjteménye



95

62	 Baptista Teológiai Akadémia Könyvtára

62Baptista Teológiai Akadémia Könyvtára

címe

1068 Budapest,  
Benczúr utca 31.
telefon

(1) 342 7534/121
e-mail

konyvtar@bta.hu
honlap

www.konyvtar.bta.hu
státusz

Korlátozottan nyilvános

fenntartó

Baptista Teológiai Akadémia
1068 Budapest, Benczúr utca 31.

nyitvatartás

Őszi, téli és tavaszi
szerda: 13.00-21.00;
csütörtök: 8.00-12.00;
péntek: 9.00-17.00;
szombat: 8.00-17.00

vezető

Pfuscher Emese

BAPTISTA EGYHÁZ 
GYŰJTEMÉNYE

Baptista egyház gyűjteménye



97

63	 Országos Rabbiképző-Zsidó Egyetem Könyvtára

63Országos Rabbiképző-Zsidó Egyetem Könyvtára

címe

1084 Budapest,  
Scheiber Sándor utca 2.
telefon

(1) 318 7049/103
e-mail

konyvtar@or-zse.hu
honlap

https://konyvtar.or-zse.hu/
státusz

Nyilvános

fenntartó

MAZSIHISZ (Magyarországi Zsidó 
Hitközségek Szövetsége)
1075 Budapest, Síp utca 12.
OR-ZSE (Országos Rabbiképző-Zsidó 
Egyetem) 
1084 Budapest, Scheiber Sándor u. 2., 

nyitvatartás

hétfő–csütörtök: 9.45–16.45; 
péntek: 9.45–12.45

vezető

Dr. Tamási Balázs
(1) 318 7049/103
tamasib@or-zse.hu

részlegek, szolgáltatások

Olvasószolgálat
(1) 318 7049/123 
olvaso@or-zse.hu IZRAELITA FELEKEZET 

GYŰJTEMÉNYE

Izraelita felekezet gyűjteménye



9998

Névmutató

C Czapkó Mihály, Dr.  50

Cs Csóka Gáspár OSB  34
Csorba Erzsébet  21
Csorba Sándor  30
Csuma-Kovács Veronika  66

D Diós István, Dr.  42
Dobó Judit  19
Dudás Anikó, Dr.  46

F Fábiánné Horváth Adrienn  72
Fáy Zoltán  38
Fekete Csaba, Dr.  16, 74
Flier Gergely  48
Fogarassy Zoltán  16

G Gáborik Judit  74
Gáborjáni Szabó Botond, Dr.  74
Gordán Edina  75
Gönczné Szőllősy Orsolya  40
Grócz Zita  20
Gulyásné Somogyi Klára  16

Gy Gyarmati Barnáné  24
Gyenes Lászlóné  29
Győri Tibor  74

Névmutató H Hancz G. Tamás O.Praem.  41
Hegedűs András, Dr.  22
Herczeg Zsuzsanna  74
Herzog Csaba  63
Hetényi Rita  46
Hoffmann Gizella  93
Holc Viktória  55
Horváth Olga O.Cist., Dr.  36
Hubert Gabriella, Dr.  63

J Jámbor Tamás  23
Jillyné Mássik Mária  64

K Kádárné Zsoldos Edit  87
Kaszai Béláné  74
Kelecseny Mónika  61
Keresztúri Attila  78
Kiss Ákos  77
Kiss Judit  46
Kiss Sándorné  35
Kiss Tamás  25, 52
Kovács Andrea  24
Kovács Áron, Dr.  14
Kovács József  86
Kovácsné Pázmándi Ágnes  15
Kovács Teofil, Dr.  74
Köntös László  72
Kőszeginé Tóth Judit  61
Kövécs Ildikó  14, 49
Krisch András, Dr.  68
Kurta József  83
Kührner Éva, Dr.  15, 53

L Ladányi Mária  51
Laskay Anna  21
Lastóczkiné Kájel Gabriella  61
Lipóthné Gyulai Anikó  77
Löffler Erzsébet, Dr.  16

M Mányoki János, Dr.  63
Markolt György Sámuel  46
Matula Imre  20
Mészáros Kornélia  15, 64
Mózessy Gergely  27

N Nagy Balázs  33
Nagy Dóra  28
Nagy Gábor József  57

O Oláh Róbert, Dr.  74
Orosz Anna  14, 16

P Pálinger Réka  28
Pantelic Lukijan  91
Papp Csilla  26
Papp Ildikó  19
Pávó Gyuláné  47
Perger Gyula, Dr.  28
Pfuscher Emese  95
Pilecky Erzsébet  46
Plank Lili  21

R Radványi Béla  46
Reti-Fazekas Annamária  31
Rónainé Magyar Krisztina  28
Rozsondai Marianne  16

A Aczél-Partos Adrienn, Dr.  45
Adorjáni Mária  83

Á Ásványi Ilona  14, 33

B Bácskai-Horváth Hajnalka  40
Bak Ágnes  83
Bálint Ágnes  14, 74
Balogh Ferenc  21
Balogh Kriszta  14, 63
Baloghné Vida Irén  74
Bán Magdolna  77
Baranya Péter  14, 40
Barsi János, Dr.  21
Bartolen Zsuzsanna Mónika  46
Bartus Georgina  56
Benda Borbála  38
Benyó Barbara  85
Berecz Ágnes, Dr.  71
Bereczkei Miklós  61
Bereczki Gyöngyvér  58
Bereczki Lajos  74
Bereczki Lajosné  74
Béres-Muszka Ibolya  16, 93
Bétéri Barbara  74
Bíró Éva  77
Boda Attila  37
Boda Miklós  16
Boda Miklósné, Dr.  16
Boros Gergely  40
Boros István  29
Böröcz Szabolcs, Dr.  29



100 101

N é v m u tató

S Samodai Éva  33
Sándor Frigyes  67
Schmelczer-Pohánka Éva, Dr.  26
Selmeczi Pálma Mária  63
Sipos Norbert  29
Siptár Dániel  37
Somogyi Péter  24
Stocker Miklós  26
Sullayné Szigetvári Ildikó  16
Sütöri Ágnes  47

Sz Szabó Erika  82
Szabó Gergely  29
Szabó Irén, Dr.  16
Szabóné Barna Ildikó  81
Szalai Katalin  19, 51
Szanyi Norbert  54
Szász Zoltánné  21
Szegedi Imréné  74
Szelestei-Nagy László, Dr.  16
Szél Silvia  77
Szincsák István  74
Szolnoki Attiláné  88
Szvitek Miklósné Győri Éva  23

T Takács Karolina  20
Tamási Balázs, Dr.  15, 97
Tanászi Árpád  73
Tegzes Béla  64
Tima Annamária  48
Tóth Beáta  64
Tóth Ferenc  74
Tóth Györgyi  46
Török Beáta  15, 48
Tőzsér Benjamin  40
Tőzsér Péter  51
Tusjak Lászlóné  16

V Varga Éva  79
Varga Kapisztrán  38
Varga-Kohári Mária  15, 29
Varga Lajos, Dr.  29
Vargáné Katona Ildikó  74
Világi Dávid  65
Violáné Bakonyi Ibolya  15, 86

Zs Zsohovszky Márta  48



103102

Tartalom

Előszó  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3
Az Egyházi Könyvtárak Egyesülésének Alapszabálya .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             6
Tisztségviselők .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                   14
Tiszteletbeli és pártoló tagok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          16
KATOLIKUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYEI .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18

�� EGYHÁZMEGYEI ÉS ÉRSEKI KÖNYVTÁRAK  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18
1	 Esztergomi Főszékesegyházi Könyvtár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  19
2	 Főszékesegyházi Könyvtár, Kalocsa .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    20
3	 Érseki Vagyonkezelő Központ - Főegyházmegyei Könyvtár, Eger  .  .  21
4	 Érseki Simor Könyvtár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            22
5	 Veszprémi Érseki Könyvtár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         23
6	 Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegyei Levéltár és Könyvtár  .  .  .  .  .     24
7	 Egyházmegyei Kincstár és Könyvtár, Győr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                25
8	 Egyházmegyei Könyvtár, Pécs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       26
9	 Székesfehérvári Püspöki Könyvtár .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  27
10	 Szombathelyi Egyházmegyei Könyvtár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 28
11	 Váci Egyházmegyei Könyvtár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        29
12	 Nagyváradi Római Katolikus Egyházmegyei Könyvtár  .   .   .   .   .   .   .   .  30
13	 Szatmári Római Katolikus Egyházmegyei Könyvtár (Bibliotheca 

Laurenziana) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                 31
�� SZERZETESI KÖNYVTÁRAK  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32

14	 Pannonhalmi Főapátsági Könyvtár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    33
15	 Szent Mór Bencés Perjelség Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  34
16	 Zirci Apátság Újkönyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         35
17	 Ciszterci Nővérek Boldogasszony Háza Monostor Könyvtára .   .   .   .  36
18	 Jézus Társasága Magyarországi Rendtartomány Levéltára és 

Rendtörténeti Könyvtára .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  37
19	 Magyar Ferences Könyvtár .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  38
20	 P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    39
21	 Piarista Rend Magyar Tartománya Központi Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .       40

22	 Csornai Premontrei Prépostság Könyvtára  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               41
23	 Központi Papnevelő Intézet Pálos Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              42

�� EGYETEMI ÉS FŐISKOLAI KÖNYVTÁRAK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  44
24	 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Kar 

Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  45
25	 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Bölcsészet- és 

Társadalomtudományi Kar Könyvtára  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  46
26	 Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Kar Könyvtár  .   .  47
27	 Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskola Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .  48
28	 Gál Ferenc Főiskola Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       49
29	 Egri Hittudományi Főiskola Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  50
30	 Esztergomi Hittudományi Főiskola Könyvtára .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  51
31	 Győri Hittudományi Főiskola Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 52
32	 Szent Atanáz Görögkatolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára  .  .  53
33	 Pécsi Püspöki Hittudományi Főiskola Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  54
34	 Veszprémi Érseki Hittudományi Főiskola Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         55
35	 Apor Vilmos Katolikus Főiskola Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               56
36	 Gyulafehérvári Római Katolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára 57
37	 Babes-Bolyai Tudományegyetem Római Katolikus Teológia Kar 

Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  58
�� EGYÉB KÖNYVTÁRAK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                              60

38	 Római Katolikus Egyházi Gyűjtemény Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  61
EVANGÉLIKUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYEI  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  62
39	 Evangélikus Országos Könyvtár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      63
40	 Evangélikus Hittudományi Egyetem Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  64
41	 Ráth Mátyás Evangélikus Gyűjtemény Könyvtára .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  65
42	 Bonyhádi Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium és Kollégium 

Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  66
43	 Árvay Teöreök Sándor Evangélikus Könyvtár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              67
44	 Soproni Evangélikus Könyvtár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      68
REFORMÁTUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYEI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   70

�� EGYHÁZKERÜLETI KÖNYVTÁRAK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      70
45	 A Dunamelléki Református Egyházkerület Ráday Könyvtára  .   .   .   .  71
46	 Dunántúli Református Egyházkerület Tudományos Gyűjteményei . 72

Tartalom



104

Ta rta lo m

47	 Sárospataki Református Kollégium Tudományos Gyűjteményei 
Nagykönyvtára .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  73

48	 Tiszántúli Református Egyházkerületi Nagykönyvtár és Teológiai 
Szakkönyvtár .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  74

49	 Bethlen Gábor Dokumentációs Könyvtár .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  75
�� GYÜLEKEZETI KÖNYVTÁRAK  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 76

50	 Kecskeméti Református Egyházközség Könyvtára és Levéltára .  .  .   77
51	 Kiskunhalasi Református Egyházközség Thúry József Könyvtára .  . 78
52	 Kárpátaljai Református Egyház Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  79

�� FELSŐOKTATÁSI KÖNYVTÁRAK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       80
53	 DRHE Maróthi György Könyvtár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      81
54	 KRE HTK Török Pál Kari Könyvtár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     82
55	 Kolozsvári Protestáns Teológiai Intézet könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          83

�� KÖZÉPISKOLAI KÖNYVTÁRAK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        84
56	 Szegedi Kis István Református Gimnázium, Általános Iskola, Óvoda 

és Kollégium Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           85
57	 Csokonai Vitéz Mihály Református Gimnázium, Általános Iskola és 

Kollégium Könytára, Csurgó .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  86
58	 Bethlen Gábor Református Gimnázium Könyvtára, 

Hódmezővásárhely .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                              87
59	 Baksay Sándor Református Gimnázium és Általános Iskola 

Könyvtára, Kunszentmiklós .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        88
ORTODOX EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      90
60	 Szerb Ortodox Egyházmegyei Könyvtár, Szentendre  .   .   .   .   .   .   .   .   .  91
UNITÁRIUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      92
61	 Magyar Unitárius Egyház Dr. Szent-Iványi Sándor  Unitárius 

Gyűjtemény Könyvtára  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  93
BAPTISTA EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       94
62	 Baptista Teológiai Akadémia Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 95
IZRAELITA FELEKEZET GYŰJTEMÉNYE .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  96
63	 Országos Rabbiképző-Zsidó Egyetem Könyvtára .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            97
Névmutató  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  98




	Előszó
	Az Egyházi Könyvtárak Egyesülésének Alapszabálya
	Tisztségviselők
	Tiszteletbeli és pártoló tagok
	KATOLIKUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYEI
	EGYHÁZMEGYEI ÉS ÉRSEKI KÖNYVTÁRAK
	1	Esztergomi Főszékesegyházi Könyvtár
	2	Főszékesegyházi Könyvtár, Kalocsa
	3	Érseki Vagyonkezelő Központ - Főegyházmegyei Könyvtár, Eger
	4	Érseki Simor Könyvtár
	5	Veszprémi Érseki Könyvtár
	6	Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegyei Levéltár és Könyvtár
	7	Egyházmegyei Kincstár és Könyvtár, Győr
	8	Egyházmegyei Könyvtár, Pécs
	9	Székesfehérvári Püspöki Könyvtár
	10	Szombathelyi Egyházmegyei Könyvtár
	11	Váci Egyházmegyei Könyvtár
	12	Nagyváradi Római Katolikus Egyházmegyei Könyvtár
	13	Szatmári Római Katolikus Egyházmegyei Könyvtár (Bibliotheca Laurenziana)
	SZERZETESI KÖNYVTÁRAK
	14	Pannonhalmi Főapátsági Könyvtár
	15	Szent Mór Bencés Perjelség Könyvtára
	16	Zirci Apátság Újkönyvtára
	17	Ciszterci Nővérek Boldogasszony Háza Monostor Könyvtára
	18	Jézus Társasága Magyarországi Rendtartomány Levéltára és Rendtörténeti Könyvtára
	19	Magyar Ferences Könyvtár
	20	P. Szeghy Ernő Karmelita Könyvtár
	21	Piarista Rend Magyar Tartománya Központi Könyvtára
	22	Csornai Premontrei Prépostság Könyvtára
	23	Központi Papnevelő Intézet Pálos Könyvtára
	EGYETEMI ÉS FŐISKOLAI KÖNYVTÁRAK
	24	Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Kar Könyvtára
	25	Pázmány Péter Katolikus Egyetem Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar Könyvtára
	26	Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Kar Könyvtár
	27	Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskola Könyvtára
	28	Gál Ferenc Főiskola Könyvtára
	29	Egri Hittudományi Főiskola Könyvtára
	30	Esztergomi Hittudományi Főiskola Könyvtára
	31	Győri Hittudományi Főiskola Könyvtára
	32	Szent Atanáz Görögkatolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára
	33	Pécsi Püspöki Hittudományi Főiskola Könyvtára
	34	Veszprémi Érseki Hittudományi Főiskola Könyvtára
	35	Apor Vilmos Katolikus Főiskola Könyvtára
	36	Gyulafehérvári Római Katolikus Hittudományi Főiskola Könyvtára
	37	Babes-Bolyai Tudományegyetem Római Katolikus Teológia Kar Könyvtára
	EGYÉB KÖNYVTÁRAK
	38	Római Katolikus Egyházi Gyűjtemény Könyvtára
	EVANGÉLIKUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYEI
	39	Evangélikus Országos Könyvtár
	40	Evangélikus Hittudományi Egyetem Könyvtára
	41	Ráth Mátyás Evangélikus Gyűjtemény Könyvtára
	42	Bonyhádi Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium és Kollégium Könyvtára
	43	Árvay Teöreök Sándor Evangélikus Könyvtár
	44	Soproni Evangélikus Könyvtár 
	REFORMÁTUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYEI
	EGYHÁZKERÜLETI KÖNYVTÁRAK
	45	A Dunamelléki Református Egyházkerület Ráday Könyvtára
	46	Dunántúli Református Egyházkerület Tudományos Gyűjteményei
	47	Sárospataki Református Kollégium Tudományos Gyűjteményei Nagykönyvtára
	48	Tiszántúli Református Egyházkerületi Nagykönyvtár és Teológiai Szakkönyvtár
	49	Bethlen Gábor Dokumentációs Könyvtár
	GYÜLEKEZETI KÖNYVTÁRAK
	50	Kecskeméti Református Egyházközség Könyvtára és Levéltára
	51	Kiskunhalasi Református Egyházközség Thúry József Könyvtára
	52	Kárpátaljai Református Egyház Könyvtára
	FELSŐOKTATÁSI KÖNYVTÁRAK
	53	DRHE Maróthi György Könyvtár
	54	KRE HTK Török Pál Kari Könyvtár
	55	Kolozsvári Protestáns Teológiai Intézet könyvtára
	KÖZÉPISKOLAI KÖNYVTÁRAK
	56	Szegedi Kis István Református Gimnázium, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium Könyvtára
	57	Csokonai Vitéz Mihály Református Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium Könytára, Csurgó
	58	Bethlen Gábor Református Gimnázium Könyvtára, Hódmezővásárhely
	59	Baksay Sándor Református Gimnázium és Általános Iskola Könyvtára, Kunszentmiklós
	ORTODOX EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYE
	60	Szerb Ortodox Egyházmegyei Könyvtár, Szentendre
	UNITÁRIUS EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYE
	61	Magyar Unitárius Egyház Dr. Szent-Iványi Sándor  Unitárius Gyűjtemény Könyvtára
	BAPTISTA EGYHÁZ GYŰJTEMÉNYE
	62	Baptista Teológiai Akadémia Könyvtára
	IZRAELITA FELEKEZET GYŰJTEMÉNYE
	63	Országos Rabbiképző-Zsidó Egyetem Könyvtára
	Névmutató

